PAGE

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е
П О М Ш У Ö М

от 07 ноября 2019 года № 4-25/117
с. Окунев Нос Усть-Цилемского района Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Окунев Нос» от 20 октября 2017 г. № 4-10/56 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет,

ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность»

В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 г. № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», Законом Республики Коми от 21 апреля 2018 г. № 114-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет, государственной гражданской службы Республики Коми»,

Совет сельского поселения «Окунев Нос» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Окунев Нос» от 20 октября 2017 г. № 4-10/56 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность» (далее – Решение) следующие изменения:

1) В приложении к Решению:

а) в подпункте 1 пункта 26 слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
б) в подпункте 1 пункта 27 после слов «на день приостановления выплаты» дополнить словами «с учетом произведенных индексаций в соответствии с абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка,»;

в) в подпункте 3 пункта 27 после слов «с даты приостановления выплаты пенсии за выслугу лет» дополнить словами «в том же размере, в каком она выплачивалась на день приостановления выплаты, с учетом произведенных индексаций в соответствии с абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка.»;
г) в подпункте 1 пункта 32:

- слова «части 2 статьи 3» заменить словами «части 3 статьи 3»;

д) подпункт 3 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«3) в случае установления факта необоснованного включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов службы (работы), если стаж муниципальной службы, определенный за вычетом необоснованно включенных периодов службы (работы), не дает права на пенсию за выслугу лет, а также в случае обнаружения обстоятельств, повлекших отсутствие права на пенсию за выслугу лет, или документов, опровергающих достоверность сведений,  представленных в подтверждение приобретения права на пенсию за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные обстоятельства или документы, либо с даты, указанной судом.»;

е) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«1) в подпункте 2 пункта 32 настоящего Порядка, восстанавливается при восстановлении (возобновлении) выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности) и при наличии условий, дающих право на назначение пенсии за выслугу лет, после подачи соответствующего заявления – со дня восстановления (возобновления) выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности), в размере, в каком она выплачивалась на день прекращения выплаты, с учетом произведенных индексаций в соответствии с абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка;
2) в подпункте 3 пункта 32 настоящего Порядка, восстанавливается в случае надлежащего подтверждения обоснованности включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов службы (работы), а также наступления обстоятельств и представления документов, подтверждающих достоверность сведений, ранее представленных в подтверждение права на пенсию за выслугу лет, - со дня прекращения выплаты пенсии за выслугу лет либо с даты, указанной судом, в размере, в каком она выплачивалась на день прекращения выплаты, с учетом произведенных индексаций в соответствии с абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Окунев Нос»                          Т.С. Филиппова
    «Окунев Нос» сикт

овмöдчöминса  Сöвет

                Совет  сельского

         поселения  «Окунев Нос»